

Forside (/) / Nyheder og Presse (/presse) / Nyhedsbreve (/nyhedsbreve)  
/ Nyhedsbrev maj 2015 (/nyhedsbrev-maj-2015) / Erhvervsstyrelsen stiller skarpt på ulovlige lån

Send Del

## Erhvervsstyrelsen stiller skarpt på ulovlige lån

I løbet af foråret gennemfører Erhvervsstyrelsen en målrettet indsats mod selskaber, som har foretaget ulovlige udlån til deres ejere eller ledelsesmedlemmer. Styrelsen kombinerer en hjælpende hånd med en advarende pegefinger og sender breve direkte til 1.600 selskaber, som var blandt dem, der havde de største såkaldte a-lån i 2013.

Aktionærer og anpartshavere må ikke tage lån i deres egne selskaber. Men selvom det er ulovligt, finder revisorer hvert år tusindvis af disse lån, når de reviderer selskabernes årsrapporter, og Erhvervsstyrelsen finder lånene i forbindelse med styrelsens regnskabskontrol. Styrelsen har i en årrække haft a-lån som et særligt fokusområde i kontrolindsatsen, og har nu fået ressourcer til at tage nye metoder i brug for at komme den ulovlige praksis til livs:

*Vi er i fuld gang med at sende breve direkte til 1.600 selskaber, som havde ulovlige lån i deres regnskaber for 2013. I brevet forklarer vi, at styrelsen er opmærksom på, at de har haft ulovlige lån i 2013, og vi opfordrer selskaberne til at få bragt dette i orden, inden de afleverer årsrapporten for 2014, forklarer specialkonsulent Carina Gaarde Sørensen, Erhvervsstyrelsen*

### Hjælpende hånd og løftet pegefinger

Brevene er ment som en hjælp til selskaberne og indeholder samtidig en løftet pegefinger. Styrelsen følger op på brevene og kigger grundigt på årsrapporterne for 2014 fra de selskaber, som har fået brevene tilsendt.

Hvis de ulovlige a-lån også figurerer i 2014, kan selskabet forvente et påbud om at inddrive lånet, ligesom SKAT vil blive orienteret, og selskabet risikerer en politianmeldelse.

### Kontrolindsats på to ben

Erhvervsstyrelsens kontrolindsats går på to ben, dels skal der vejledes og hjælpes, så virksomhederne overholder reglerne og undgår fejl - det andet ben er sanktioner:



Vi skal kunne slå ned og sanktionere, når virksomheder og enkeltpersoner overtræder reglerne. I indsatsen mod ulovlige a-lån prøver vi at kombinere dette. For at hjælpe har vi lagt informationer på styrelsens hjemmeside, og vi har oprettet en direkte telefonlinje. Her kan modtagerne af brevene hente assistance, og de tilbagemeldinger, vi får fra selskaberne, er overvejende positive. Vi vil naturligvis følge resultaterne af indsatsen meget tæt, og så kan vi forhåbentlig hente en mængde erfaringer, som vi kan videreudvikle og bruge i den fremtidige indsats på hele kontrolområdet, slutter Carina Gaarde Sørensen.



Menu

## Kontakt os

Erhvervsstyrelsen  
Langelinie Allé 17  
2100 København Ø

**Kontakt Erhvervsstyrelsen (/adresse-og-aabningstider)**

## Følg os

**På LinkedIn (<http://www.linkedin.com/company/erhvervsstyrelsen>)**

**Nyhedsbrev (<https://erhvervsstyrelsen.dk/abonner>)**

## Læs om

**Hjælp til indberetning (<https://www.erhvervsstyrelsen.dk/brug-for-hjaelp>)**

**Sitemap (/sitemap)**

**Cookies (/cookietekst)**

**Læs højt (<http://www.adgangforalle.dk>)**